Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 797181200851

' ®
ECOEﬁﬁGiA
Nombre: MENDEZ TORRES JORGE LUIS Teléfono: 9831127237
Potencia: 19.84 kW Fecha: 17 de Octubre de 2025

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,699 kWh prom. y pagasa CFE $ 4,450
TU PRODUCCIONCON 32 PANELES 4,702 kWh ypagasaCFE $795
TE AHORRARAS 82.13 7% AL BIMESTRE $3,655 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL" al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,699.00 MXN $4,771.00 MXN $21,928.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO

13.6 ANOS 620 W 32 89.6 m * 7.4 %




FECHA DE VENCIMIENTO: 1 de Noviembre de 2025
Propuesta 1

/ ®
EcoaﬁagiA
FECHA: 17 de Octubre de 2025

Folio No # 20250025

MENDEZ TORRES JORGE LUIS

Tel: 9831127237
Email:
Cant. Concepto Precio Total

32 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
2 Fronius Inverter 8.2 kW

19840  Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado

0 Mano de obra sistema interconectado (USD)
0 Material Eléctrico Certificado
0 Gestidén ante CFE

Subtotal $256,729.60

IVA $ 41,076.74

TOTAL (MXN) $297,806.34

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $26,699.00 $ 4,771.00 $0.00 $21,928.00 $21,928.00 $-275,878.34
2 $27,499.97 $ 4,914.13 $0.00 $22,585.84 $22,585.84 $-253,292.50
3 $28,324.97 $5,061.55 $0.00 $23,263.42 $23,263.42 $-230,029.08
4 $29,174.72 $ 5,213.40 $0.00 $23,961.32 $23,961.32 $-206,067.76
5 $30,049.96 $5,369.80 $0.00 $24,680.16 $24,680.16 $-181,387.61
6 $ 30,951.46 $5,530.90 $0.00 $ 25,420.56 $ 25,420.56 $-155,967.04
7 $31,880.00 $5,696.82 $0.00 $26,183.18 $26,183.18 $-129,783.87
8 $32,836.40 $5,867.73 $0.00 $26,968.67 $26,968.67 $-102,815.19
9 $ 33,821.49 $ 6,043.76 $0.00 $27,777.73 $27,777.73 $-75,037.46
10 $ 34,836.14 $ 6,225.07 $0.00 $ 28,611.07 $ 28,611.07 $-46,426.39
1 $ 35,881.22 $ 6,411.83 $0.00 $29,469.40 $29,469.40 $-16,956.99
12 $ 36,957.66 $ 6,604.18 $0.00 $30,353.48 $30,353.48 $13,396.49
13 $38,066.39 $ 6,802.31 $ 0.00 $ 31,264.08 $31,264.08 $ 44,660.57
14 $39,208.38 $7,006.37 $0.00 $32,202.01 $32,202.01 $76,862.58
15 $ 40,384.63 $7,216.57 $ 0.00 $ 33,168.07 $33,168.07 $110,030.65
16 $ 41,596.17 $7,433.06 $ 0.00 $ 34,163.11 $ 34,163.11 $144,193.76
17 $42,844.06 $7,656.05 $0.00 $ 35,188.00 $ 35,188.00 $179,381.76
18 $ 44,129.38 $7,885.74 $0.00 $36,243.64 $36,243.64 $ 215,625.40
19 $ 45,453.26 $ 8,122.31 $0.00 $37,330.95 $37,330.95 $252,956.36
20 $ 46,816.86 $ 8,365.98 $0.00 $38,450.88 $38,450.88 $291,407.24
21 $48,221.36 $ 8,616.96 $0.00 $39,604.41 $39,604.41 $ 331,011.64
22 $49,668.00 $ 8,875.47 $0.00 $ 40,792.54 $ 40,792.54 $371,804.18
23 $51,158.04 $9,141.73 $0.00 $ 42,016.32 $ 42,016.32 $ 413,820.50
24 $52,692.79 $ 9,415.98 $0.00 $43,276.81 $ 43,276.81 $ 457,097.30
25 $ 54,273.57 $9,698.46 $0.00 $ 44,575.11 $ 44,5751 $501,672.41

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $297,806.34 | Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



V/

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

6,000
4,998 KWh
S0 .
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 4,480.7 4,618.4 4,657.3 4,677.7 4,944.8 5,206.1
Consumo actual 4,998.0 4,993.0 4,635.0 4,100.0 4,402.0 5,068.0

@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



